
ایسنا| حســن روحانی در اختتامیه ششمین 
کنفرانس بین المللی انتفاضه، با بیان این که موضوع 
فلسطین، زخمی عمیق و جانکاه است که بیش از 
هفتاد ســال، وجدان جامعه جهانی و پیکره جهان 
اسلام را به درد آورده، گفت: فلسطین مشکل یک 
قوم و یا یک ملت نیست، بلکه از یک سو نشانه ظلم و 
ستم و نادیده گرفتن حقوق بین الملل و ناکارآمدی 
سازمان های بین المللی است و از سویی دیگر نماد 
تلاش های مجاهدانه و مســتمر یــک ملت برای 
احقاق حقوق خود در کنار سرشکســتگی جامعه 
جهانی و شرمســاری برخی کشــورهای اسلامی 
اســت. رئیس جمهوری با مرور تاریــخ پرافتخار 
مقاومت ملت فلســطین گفت: رهبران کشورهای 
سلطه گر غربی هفت دهه پیش به منظور دستیابی 
به اهداف سلطه جویانه و استعماری خود کوشیدند 
سرنوشــت خاورمیانه سرشــار از نعمــت، ثروت، 
 فرهنگ های متنــوع و دیــن را ازطریق دگرگون 
ساختن ســاختارهای دینی-فرهنگی و با نشاندن 
نهال خشونت، قســاوت و جنایت در قدس شریف 
و فلسطین عزیز به دســت بگیرند. او اظهار داشت: 
رهبران آن روزگاران غرب در اشــتباهی راهبردی 
و بــرای فرافکنی معضلات اقتصــادی و اجتماعی 
خویش پس از دو جنگ خانمان ســوز، به تأسیس 
رژیم اشغالگر قدس دســت زدند تا با غصب ثروت 
و نعمت های این منطقه توســط رژیمی جعلی و تا 
دندان مسلح، بحران های ایجاد شده در جنگ های 
جهانی و متعاقب آن جنگ سرد را به بدترین شکل 
به سامان برسانند اما این مشکل رژیمِ غرب ساخته 
به تدریــج دامان خود پدیدآورنــدگان را فراگرفت 
و آرام آرام بــر اعتقاد و ارزش هــای آنان غلبه کرد؛ 
معیارهای بین المللی را به زیر کشید و سیاست های 
دوگانه و ضرورت حراست از وضع موجود را بر آنان 

تحمیل کرد.
رئیس جمهوری بــا تأکید بر این کــه اقدامات 
تحریک آمیز در تداوم غصب سرزمین های مردم 
مظلوم و تلاش های هدفمند بــرای تغییر هویت 
تاریخی و تمدنی این ســرزمین، به تدریج نتایج 
ویرانگری برای صلــح و امنیت جهانی به بار آورد، 
تصریح کــرد: ارتکاب این حجــم از جنایات ضد 
بشری هم حمایت از غاصبان را در جهان غرب به 
چالش کشید و هم در سرزمین های اسلامی، افکار 
عمومی مردم مســلمان را علیه این حمایت غرب 

شوراند.
روحانی با بیان این که مسلمانان تنها راه خویش 
دربرابر اشــغالگری، تجاوز، غصب و کشــتار را در 
مقاومت دیدند و همواره کوشیدند، جهان را نسبت 
به این ظلمِ آشکار، آگاه ســازند، افزود: باید به روان 
پاک مجاهدان درود فرســتاد که جــان بر کف در 
سال های تاریک و سیاه دهه شصت و هفتاد میلادی 
بار سنگین مقاومت و آگاه سازی جهانی را به دوش 
کشیدند و به تدریج مقاومت و قیام مثنی و فرادا را 
به انتفاضه ای تبدیل کردند که طلیعه دگرگونی های 

اساسی در منطقه و عقب نشینی های غاصبان شد.
رئیس جمهــوری مهم ترین هدف اســراییل در 
وضع کنونی را طبیعی جلوه دادن شــرایط موجود 
ذکر کرد و اظهار داشت: صهیونیست ها درپی آنند 
که جهانیان باور کنند فلسطینیان آوارگانی هستند 
که باید بدون تعلق به سرزمین، گذران عمر کنند؛ 
تبدیل عنوان مقاومت به تروریسم و تلاش طولانی 
برای عادی سازی تســلیم و سازش به همین دلیل 

است.
روحانــی تأکید کــرد: در ادبیات امــروز، رژیم 
صهیونیستی خواستار عادی ســازی روابط خود با 
جهان اسلام است؛ و این معنایی ندارد مگر فراموشی 
و نادیده گرفتن تمام جنایات آنان در فلســطین و 
دیگر سرزمین های اسلامی. این رژیم جعلی چنان 
رهبران غربی را به گروگان گرفته که گویی هرگونه 
مقابله با آن در حکم حمله به منافع حیاتی آمریکا 
و اروپا است؛ چنان اسطوره ای خیالی از دمکراسی 
خود تبلیغ کرده اند که گویــا مبارزه با آن، مبارزه با 
مردم سالاری است؛ چنان امنیت خود را به امنیت 
غرب گره زده اند که گویا با شکســت صهیونیسم، 
امنیت جهانی به مخاطره می افتد. رئیس جمهوری 
با بیــان این که نباید از خاطر برد که صهیونیســم 
چنان بر طبل تو خالی قدرت نظامی خود می کوبید 
که گویا شکســت در آن راهی ندارد و همگان باید 
باور کنند که زیستن و تسلیم شــدن در کنار این 
جنایت کاران، سرنوشت محتوم آنان است، گفت: 
ایجاد یأس از امکان تغییر آینده منطقه نیز از دیگر 
راهبردهای قطعی صهیونیست ها در مواجهه با ملت 

فلسطین و جهان اسلام است.
روحانی با اشــاره به این کــه انتفاضه چیزی جز 
مقاومت مستمر و مومنانه مردم فلسطین نیست، 
اظهار داشت: انتفاضه فلسطین، مقاومتی از جنس 
تلاش برای بقا اســت. انتفاضه یک انتخاب از میان 
چند انتخاب نیست؛ تنها انتخاب شرافتمندانه یک 
ملت برای باقی ماندن است و همه گزینه های دیگر 
طی دهه های گذشــته با آنچه بر سر فلسطینیان 
آمده عملا حذف شــده اســت. رئیس جمهوری 
گفت: غصب سرزمین ها و اشــغالگری، همه راه ها 
را بر مردم فلسطین بســته، و این ملت نیز دریافته 
است که اتحاد، وحدت و همدلی، تنها رمز عبور از 
این دوره خشم، وحشت و کشتار است. کم نبودند 
سرزمین هایی که اشغال شــدند و از آنان جز نامی 
در تاریخ باقی نماند؛ اما فلســطینی ها ایستادند تا 

سرزمینشان بماند.
روحانی با اشــاره بــه آشــوب ها و تلاطم ها در 
خاورمیانه، گفت: اندیشــه های خشن و افراطی به 
نام دین، جان انسان ها را می گیرد. متاسفانه برخی 
دولت های اســلامی، درگیر انواع مشکلات ناشی 
از بی کفایتی و ناتوانی و فســاد ساختاری شده اند. 
درحال حاضر تعداد دولت هــای فرومانده در این 
منطقه رو به افزایش اســت؛ و دولت هــای ظاهراً 
مســتقر نیز از تهدید، بی ثباتــی و بی آیندگی رنج 
می برند. جنگ و درگیری و تــرور در یمن، و عراق 
و سوریه و افغانســتان هر روز جان صدها انسان را 
می گیــرد و دولت های اســلامی به جای همکاری 
برای پایان درگیری ها و کشتار بی هدف مسلمانان، 
به اتهام زنی علیه یکدیگر و فرافکنی می پردازند که 
سود چنین شرایط اسفباری نصیب رژیم اشغالگر 

صهیونیستی می شود.
رئیس جمهــوری در بخش دیگری از ســخنان 
خود خطاب به »مجاهدان عزیز و مبارزان گرامی«، 
گفت: مقاومت فلســطین موفق شــده، همدلی 
بخش وســیعی از افکار عمومی مردم جهان را به 
خود جذب کند. اکنون صلح دوســتان در سراسر 
جهان به حمایت از این گفتمان برخاســته اند و از 
زندگی و حق تعیین سرنوشــت فلسطینیان دفاع 
می کنند. روحانی گفت: انزوای رژیم صهیونیستی 
در رخدادهای ســال های اخیر چون قطعنامه های 
مجمع عمومی سازمان ملل و یونسکو نشان می دهد 
که علاوه بر مقاومت مشروع فلسطینیان در اراضی 
اشــغالی، عرصه های جدیدی برای پیشبرد مبارزه 
در جهان سیاست و فرهنگ گشــوده شده است. 
او با بیان این کــه آن دوره ای گذشــت که قدرت 
ایستادگی هر فلســطینی، تنها در تکه ای سنگ 
متبلور بود، گفت: امروز قدرت فلســطین ، بر بستر 
رسانه های اجتماعی متجلی است تا پیام مظلومیت 
و ظلم ستیزی را به گوش جهانیان برسانند؛ اکنون 
جهانیان درانتفاضه ای دیگر به وســعت جغرافیای 

رسانه های اجتماعی که صلح طلبان سراسرجهان 
درآن مشــارکت کرده اند، به دفاع از فلســطین و 
مقاومت برخاســته اند. روحانی افــزود: جمهوری 
اسلامی ایران بر این باور اســت که برقراری صلح 
عادلانه و فراگیــر در خاورمیانه، جز از طریق پایان 
دادن به اشغال سرزمین فلسطین و احقاق حقوق 
کامل این ملــت ازجمله حق تعیین سرنوشــت، 
بازگشت کلیه آوارگان به ســرزمین آبا و اجدادی 
خویش و تشــکیل دولت یکپارچه فلســطین به 
پایتختی قدس شــریف از طریق برگــزاری یک 
همه پرسی با حضور همه اقوام و ساکنان اصلی این 
سرزمین، اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی حاصل 

نمی شود.
رئیس جمهوری اقــدام ملّت و دولــت ایران در 
حمایت بی دریغ از آرمان فلسطین و قدس شریف 
و مبارزات مشــروع این ملتّ را برخاســته از نگاه 
اعتقادی و دیدگاه ما در لزوم رعایت اصل انصاف و 
عدالت در نظام بین الملل و وظیفه ما در حمایت و 
دستگیری از مظلومین و مســتضعفین دانست و 
تأکید کرد که در ایــن چارچوب بر حمایت خود از 

محور مقاومت تأکید می ورزیم.
روحانی در ابتدای ســخنان خود نیــز به همه 
روســای مجالس، هیأت های پارلمانــی، رهبران 
نهضت هــا و جریان های مقاومت، اندیشــمندان، 
شــخصیت ها و فعــالان عرصه هــای سیاســی، 
فرهنگی، رســانه ای و احزاب و تشکل های حامی 
فلسطین، ســفرا، دیپلمات های خارجی و روسای 
ســازمان های منطقه ای و بین المللی مقیم تهران 
که در این کنفرانس حضور دارند، خوشــامد و خیر 
مقدم گفت. رئیس جمهوری گفت: مایلم همچنین 
خالصانه ترین درود و ســلام های خــود را به روح 
بلند حضرت امام خمینی)ره( و ارواح همه شهدای 
مقاومت و جانبازان، مجروحان و همه کسانی اهداء 
نمایم که در راه آرمان فلســطین و قدس شریف از 

خودگذشتگی و فداکاری کرده اند.
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همان روزهــای اول مجلس دهم، زمانی که هنوز 
کسی آن چنان »محمود صادقی« را نمی شناخت، 
یک بار بــا دکتر در اهمیــت رســانه های جدید و 
شــبکه های اجتماعی صحبت می کردیم و این که 
چه روال ناقصی جــا افتاده که به  خاطر فیلترینگ و 
این دست بدقلقی ها، عموم سیاسیون این مملکت 
عینهو دخترهای دبیرستانی اینســتا باز شده اند و 
بی توجه به توییتر! حدود سه و چهار بعدازظهر بود، 
اگر اشتباه نکنم صحبت مان تمام شد و حوالی هفت 
و هشــت غروب همین که رســیدم زیر یک سقف 
مجهز به وای فــای، به محض این که بعــد یک روز 
بی نتی و بدن درد متعاقب، خواستم توییتری چک 
کنم و بدنی بســازم از نو، دیدم به جای »محسن« و 
»مریم« و »سوسن«، این دکتر است که ویراژ می دهد 
در تایم لاین! بعدها البته این ور و آن ور شــنیدم که 
چندنفر دیگر از رفقا و ایضا مشــاوران رسمی دکتر 
هم توصیه هایی مشابه داشته اند و با این حال، همان 
زمان دریافتم دوران مغزهای سیمانی و بتون آرمه ها 
و سنگ های پارلمانی به  ســر آمده و می شود به این 
مجلس »امیدوار« بود. فارغ از ایــن امیدواری ها اما 
مدتی بود که دنبــال بهانه ای می گشــتم به جای 
نوشتن از هشتگ های داغ روزانه، از سیاست مدارانی 
بگویم که توییتر را درک کرده، »آنلاین« و صرفا در 
»140 کاراکتر« سیاســت می ورزند. پس با خودم 
گفتم چه زمانی بهتر از امروز. اولا که آخرهفته است، 
ثانیا درهفته گذشته چندنفر دیگر از سیاسیون هم 
توییتری شــده اند و مهم تر از این ها آن که هشتگ 
داغ دیروز »کلپچ« بود و »گشنمه«! به جز »محمود 
صادقی« که با حضورش در توییتر، مســیر را برای 
ورود بســیاری از دیگر نمایندگان مجلس باز کرد، 
»علی مطهری« هــم ازچندی پیــش توییتری 
شــد اما برخلاف صادقی که آرام آمد و آتشین پیش 
رفت، مطهری پس از شــروعی آتشــین، آرام عقب 
نشست و حال با وجود جلب نزدیک به 30 هزار فالوئر، 
مدت هاست چیزی توییت نکرده و درحالی آخرین 
توییتش واکنشی بود به فرمان ضدمهاجرت ترامپ 
که از قضــا »دونالد ترامپ« درهمین مدت کوتاه 
نامش را به عنوان سرشناس ترین سیاست مدار توییتر 
ثبت کرده است. اما برویم سراغ توییتری های تازه وارد: 
این مــدت »مصطفی تاج زاده«، »سیدحسین 
مسجدجامعی«،  »احمد  نقوی حســینی«، 
»عبدالله رمضــان زاده« و »حمید بقایی« و 
توییتری شــدند و جالب آن که نخستین و آخرین 
اســامی این لیســت بیش از ســایرین جلب توجه 
کردنــد. حضــور »mostafatajzade« در توییتر 
آنچنان با واکنش های موافق و مخالف همراه شــد 
که درمقاطعی هشتگِ نامش داغ شد و با 9 توییت، 
نزدیک به 6 هزار فالوئر گرفت و جالب تر آن که هریک 
از این 9 توییت بین 150 تا 700بار ریتوییت شدند. 
 »hamidbaghaee« از آنســو توییتری شــدن
هم واکنش هــای زیادی به  همراه داشــت و نام این 
سیاســت مدار نزدیک به احمدی نژاد هم همچون 
تاج زاده، سیاســت مدار نزدیک به خاتمی داغ شد. 
با این حال، علت داغ شــدن نام این دو سیاست مدار 
تفاوتی اساسی با یکدیگر داشــت و درحالی  که نام 
تاج زاده به  دلیل حضورش در توییتر و توییت هایش 
داغ شد، نام بقایی بیشتر به  خاطر اعلام کاندیداتوری 
و موج توییت های دیگر کاربران درباره این »احساس 
تکلیف« ترنــد، شــد. »Abdollahram« هــم از 
دیگر تازه واردهای توییترفارســی است که طی دو، 
سه روز گذشــته دوتوییت داشــته و با وجود آن که 
توییت دوم، بسیار غیرحرفه ای و صرفا تبلیغ پست 
اینســتاگرامی اش درباره بازداشت احمد منتظری 
بود، درنخستین توییت خود همچون یک توییترباز 
حرفه ای علیه »وحید یامین پور« آتشین توییت کرد! 
ازطرف مقابــل »dr_naghavi« هم آنچنان که از 
سخنگوی کمیسیون امنیت مجلس انتظار می رفت، 
وارد شد و نشان داد چگونه باید کوتاه و موجز نوشت اما 
صریح و موثر! ازقضا »AMasjedjamei« هم دقیقا 
مطابق انتظاری که می رفت، عمل کرد و طی این مدت 
تنها یک توییت نوشت و آن هم محض چاق سلامتی با 
کاربران! بزرگان گفته اند؛ اگر اینستاگرام را ساخته اند، 
برای قر و اطوار تینیجرهای زیرســن قانونی، توییتر 
هم ساخته شده تا سیاســت مداران سیاست  بورزند 
و بی واســطه خطابه کنند. حال آن که طی همین 
چندماهه اخیر چنان استقبالی ازسوی سیاسیون از 
این رسانه اجتماعی صورت گرفت که اگر بخواهیم 
فقط به اسامی آنها اشــاره کنیم، کل این ستون هم 
کفاف نمی دهد و خدا را چه دیدید، شــاید از این به 
بعد پنجشنبه ها را گذاشــتیم برای بزرگان و اولیای 
عالم سیاست! به  هرحال نمی شود از توییترفارسی 
و سیاســتمداران نوشــت و از »محسن رضایی« 
چیزی نگفت! »ir_rezaee« که روزگذشته همچون 
ادوار پیشین انتخابات ریاســت جمهوری، بار دیگر 
تلویحا اعلام کاندیداتوری کرد و بار دیگر موردتوجه 
کاربران توییتر فارســی نیز قرارگرفت، مدتی است 
علاوه بر سیاســت ورزی درعالم واقع، درعالم مجاز 
نیز سیاســت می ورزد و در دومی نیز همچون اولی، 
چنان حرفه ایست که فی المثل درتوییتر برای خود 
یک هشــتگ اختصاصی دارد و جز با #این-یعنی-
یک- اشکالی- هست، با هیچ هشتگ دیگری توییت 
نمی کند و هیچ هم ملاحظه نمی کند که هشتگش 
از آنچه معمولا به آن هشــتگ می گوینــد، درازتر 
باشد! حاج محسن یک هشــتگ می گذارد ابتدای 
جمله و یک آندرلاین هم می زند تنگ فاصله هر دو 
واژه و چنان این شــیوه را ادامه می دهد که جمله به 
نقطه برسد. اما در توییترفارسی همواره دست بالای 
دست بسیارست و اخیرا کاربری دکتر را منشن کرد 
#این_توییت_می خواهد_ثابت_کند_ نوشت:  و 
با_یک_هشتگ_آری_تنها_یک_هشتگ_نه_
بیشتر_نه_کمتر_می شود_یک_جمله_کامل_
نوشت_بدون_این که_بگویند_این_یعنی_یک_

اشکالی_هست!

آیت الله نوری همدانی: 

این قدر بر حرام بودن اخذ دیرکرد 
تأکید می کنیم تا متوقف شود 

انتخاب|  یک مرجع تقلید شیعه گفت: روزی 
نیست که نامه ای در زمینه دیرکرد نداشته باشیم، 
حتی بیان می کنند چــرا این قدر بیان می کنید 
باید به اندازه ای بیان کرد که دیگر این امر صورت 
نگیرد. آیت الله حسین نوری همدانی پیش از ظهر 
دیروز در درس خارج فقه خود که در مسجد اعظم 
برگزار شد با بیان این که هرکس باید به مسئولیت 
خود عمل کند، اظهار کرد: چندین  ســال است 
که ریزگردها مردم خوزســتان را اذیت می کند، 
باید درنظر داشــت مردم خوزستان بیش از همه 

استان ها درجنگ تحمیلی خدمت کردند.

رئیس قوه قضائیه: 

 مسأله فلسطین
 تقابل ایدئولوژی هاست

ایســنا| رئیس قوه قضائیه با تأکید بر این که 
مسأله فلسطین مسأله همه جهان اسلام است،  
گفت که مسأله فلسطین مسأله همه ملت های 
مســلمان و نه برای یک نقطه جغرافیایی خاص 
اســت. آیت الله صادق آملی لاریجانی در دومین 
روز از ششــمین کنفرانس بین المللی حمایت 
از انتفاضه فلســطین با بیــان این کــه خدا را 
شاکریم که در بین اندیشمندان، فرهیختگان و 
سیاستمداران کشورهای مختلف هستیم، گفت: 
با نگاهی عمیق تر، مسأله فلسطین مسأله تقابل 
ایدئولوژی هاست. در فلسطین مسأله فقط اشغال 
محدوده جغرافیایی خــاص درمرزهای محدود 
نیست، بلکه تقابل دو ایدئولوژی اسلام و توحید 
درمقابل یک نوع نگاه رژیم صهیونیستی مبتنی 
بر ایدئولــوژی خاص و پشــتیبانی های لیبرال 
دموکراسی غربی و ابزاری ساختن صهیونیست 
برای پیشرفت درمنطقه است؛ لذا در این جا دیگر 
سخن از مرز نیست. شواهد و قرائن زیادی این نگاه 
را تأیید می کند که مســأله فلسطین موضوعی 

عمیق برای تقابل این دو ایدئولوژی است.

رزمایش پیامبر اعظم نیروی زمینی 
سپاه به کار خود پایان داد

تسنیم|  رزمایش پیامبر اعظم نیروی زمینی 
سپاه که از دوم اسفندماه درمنطقه کویر مرکزی 
و شمال شرق کشور آغاز شده بود، روز گذشته با 

رونمایی از دو دستاورد جدید سپاه پایان یافت.
در رزمایش پیامبر اعظم)ص( 11، جدیدترین 
مین ضدبالگرد نیروی زمینی ســپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی با نام »صاعقه« رونمایی شــد. 
همچنین در روز دوم این رزمایش، بیمارســتان 
1200 تختخوابی ســیار شــهید شوشتری با 
حضور سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دربخش کاریز از 

شهرستان تایباد افتتاح شد.

ارجاع بند مربوط به برداشت از 
صندوق توسعه ملی به کمیسیون تلفیق

ایلنا|  نمایندگان مجلس برداشت ازصندوق 
توسعه برای شــرکت های دانش بنیان، تقویت 
بنیه دفاعی، صداوسیما، وزارت جهاد کشاورزی 
و طرح های آبرســانی را برای بررســی بیشتر به 
کمیسیون تلفیق بودجه ارجاع کردند.  نمایندگان 
درجریان نشســت علنی صبح دیــروز مجلس 
شورای اسلامی که به بررســی جزییات بخش 
درآمــدی لایحه بودجه  ســال 96 کل کشــور 
اختصاص داشــت، درحالی تبصره 4 این لایحه 
را مورد بررســی قرار دادند که در آن، برداشت از 
صندوق توسعه ملی برای شرکت های دانش بنیان، 
تقویت بنیــه دفاعی، صداوســیما، وزارت جهاد 
کشاورزی و طرح های آبرسانی پیش بینی شده 
بود. درخلال بررسی این تبصره، دهقان نماینده 
چناران در اخطاری،  اعلام کرد: درتمام بندهای 
ایــن تبصره برداشــت از صندوق توســعه ملی 
پیش بینی شــده که این کار باید با اذن رهبری 
انجام شــود و مخالف اصل 110 قانون اساســی 
اســت. نمایندگان در ادامه بــا 107 رأی موافق، 
45 رأی مخالــف و 6 رأی ممتنــع از مجمــوع 
19۸ نماینــده حاضر با ارجــاع کل تبصره 4 به 
کمیسیون تلفیق موافقت کردند و بررسی بیشتر 
درباره برداشت ها از صندوق توسعه ملی را به این 

کمیسیون واگذار کردند. 
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 »انتفاضه« مظهر مقاومت و مقاومت مظهر »وجدان انسانی« است   فلسطین نشانه شرمساری برخی کشورهای اسلامی است
  این زخم عمیق پیکره جهان اسلام را به  درد آورد

خبر

فارس|  حجت الاسلام محســنی اژه ای در 
حاشیه همایش »نقش و تأثیر مرکز امور وکلا و 
مشاوران قوه قضائیه در حوزه وکالت«، در جمع 
خبرنگاران گفت: دســتگاه های نظارتی اعلام 
می کنند که هنوز مدیــران دو تابعیتی وجود 
دارد، قطعا دادستان کل کشور و وزیر اطلاعات 
گزارش های خود را اعلام می کنند؛ خود وزارت 
اطلاعات باید از وجود این دو تابعیتی ها مطلع 
باشد و اگر از وجود آنها مطلع نیست باید از وزیر 
اطلاعات پرســید که چرا از این موضوع اطلاع 
ندارد؛ درعین حال دادســتان کل کشــور نیز 
اطلاعات خود را به وزیر اطلاعات ارایه می دهد.

ســخنگوی قوه قضائیه درخصوص سخنرانی 
دادســتان کل کشــور درخصوص مدیران دو 
تابعیتی و جوابیه وزیر اطلاعات، گفت: طبق قانون 
دو تابعیتی ها نمی توانند مسئولیت دولتی بپذیرند؛ 
قطعاً ما مدیران دو تابعیتی داشته ایم و برخی از 
آنها از سمت خود عزل شــده اند و حتی برخی از 
دوتابعیتی ها بودند که دستگیر شدند که با بیگانه 

ارتباط داشتند و یا اتهامات دیگر.
حجت الاسلام اژه ای در پاسخ به سوالی مبنی بر 
این که »دادستان کل کشور اعلام کرده است که تا 
زمان استرداد پول ها، بابک زنجانی اعدام نمی شود، 
آیا درست است؟«، بیان داشت: این حکم همین 
الان درحال اجراست؛ حکمی که صادر می شود 
وقتی که بخش های مختلف دارد بعد از قطعیت 

شروع به اجرا می شود.
او گفت: ممکن اســت اجرای بخشی از حکم 
زمان ببرد، درحال شناسایی اموال هستیم و اعدام 
هم متوقف بر این امر نیست؛ تکرار و تأکید می کنم 

که اعدام متوقف بر این امر نیست لکن بخشی از 
کار درحال اجراست و اگر ذی حق ایشان نسبت 
به کارشناســی ها اعتراض داشــته باشد باید به 

اعتراضات آنها رسیدگی شود.
اژه ای در پاســخ به این سوال که »آیا براساس 
اظهارات دادســتان کل کشور تمدید مرخصی 
مهدی  هاشــمی بــه دلیل وجود یک ســری 
رودربایستی ها بوده اســت یا خیر؟«، گفت: نه 
اصلا رودربایستی نبوده است؛ در نشست قبلی 
خودم هم گفتم کــه این یک کار اســتثنایی 

نیست.
او همچنین گفت: مرخصی مهدی هاشمی که 
از زمان فوت پدرش بود مورد اســتثنایی نیست؛ 
گاهی افراد دیگری هم به چنین مرخصی هایی 
می روند. گاهی قاضی توضیحات افراد را می شنود، 
استدلال می کند و چنین تصمیمی می گیرد؛ این 
از اختیارات قاضی است. مطلقاً بحث رودربایستی 

مطرح نیست و تشخیص قاضی است.

سخنگوی قوه قضائیه: 
باید از وزیر اطلاعات پرسید چرا از موضوع دوتابعیتی ها بی اطلاع است؟

اعدام زنجانی برای استرداد بدهی هایش متوقف نمی شود

خبر

ایرنا|  وزیر اطلاعات با اشــاره به اعلام قبلی 
خود مبنی بر این که هرکــس مصداقی درباره 
مدیران دوتابعیتی دارد آن را تا وقت اداری روز 
چهارشــنبه معرفی کند، گفت: تاکنون هیچ 
مصداقی دربــاره مدیر دوتابعیتی بــه وزارت 

اطلاعات معرفی نشده است.
حجت الاســلام ســیدمحمود علــوی روز 
چهارشــنبه پس از پایان جلســه هیأت دولت 
در جمع خبرنــگاران درباره اظهــارات معاون 
اول قوه قضائیه پیرامــون مدیران دوتابعیتی و 
بی اطلاعی وزارت اطلاعات از این موضوع، افزود: 
اگر اطلاعات نداشته باشیم که جرم نیست، ما 
احتمال می دهیم که نباشــد و به همین دلیل 
عنوان می کنیم اگر کسی مصداقی در این زمینه 

دارد اعلام کند.
او همچنیــن گفــت: اگر عنــوان می کنند 
کــه مدیــر دو تابعیتــی در کشــور اســت 
بگوینــد مــا رســیدگی می کنیــم، اعــلام 

کردیــم تا روز چهارشــنبه اعــلام کنند که تا 
این لحظه کســی را به مــا اعــلام نکرده اند .

وزیر اطلاعات گفت: اعلام عمومی این مســأله 
درحالی که مصادیق آنچنانی ندارد به فرض یک، 
دو، سه، چهار و پنج مورد وجود داشته باشد آیا 
در حدی است که به عنوان یک موضوع مبتلابه 
کشــور به صورت علنی به آن پرداخته شود و 
ذهنیت جامعــه به خاطر وجود پنج مســئول 
دوتابعیتی مشوش شود؟ درحالی که من بر این 
باور هســتم ما یک نفر هم نداریم، اگر هســت 
بگویند. علوی افزود: اگر یک، دو، ســه، چهار و 
پنج مورد مدیر دو تابعیتی است، آیا اینها را باید 
به صورت اداری حل وفصل کرد یا به عنوان یک 

مسأله عمده کشور روی آن سروصدا کنیم؟
ســیدمحمود علوی درخصــوص آمارهای 
منتشــر شــده درباره مدیران دو تابعیتی نیز 
گفــت: مرجع رســمی شــناخت دو تابعیتی 
ما هســتیم، شــبکه اطلاع یابی داریم که اگر 
فــردی دو تابعیتــی اســت از حضــورش در 
ســاختار مدیریتی نظــام مطلع شــویم کما 
این کــه مــواردی که بــوده مطلع شــدیم و 
تذکر دادیم و از مســئولیت فاصلــه گرفتند .

وزیر اطلاعات افزود: مســئول ایــن موضوع ما 
هستیم، تاکنون یک مورد نیز سراغ نداریم، اگر 
باشــد دیگران اطلاع دهند تا رسیدگی کنیم، 
هیچ کدام از آمارهای منتشر شده در این زمینه 

را تأیید نمی کنیم.
علوی درخصوص انتشار برخی اخبار مبنی بر 
عضوگیری داعش در سیستان وبلوچستان نیز 

گفت: در سیستان چنین خبری نداشتیم.

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:19/30- 19/00

تا انتخابات

محسن رضایی: 

جبهه مردمی نیروهای انقلاب تکلیف 
کند، به کاندیداتوری فکر می کنم

مهر|  دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
از احتمــال کاندیداتوری خود در انتخابات  ســال 
96 خبر داد و گفت که اگر جبهه مردمی نیروهای 
انقلاب کاندیداتوری را به من تکلیف کنند، درباره 
آن فکر خواهم کرد. محســن رضایی درپاسخ به 
سوالی مبنی بر این که اگر جبهه مردمی نیروهای 
انقلاب اســلامی برای کاندیداتوری در انتخابات 
ریاست جمهوری به شما تکلیف کند چه تصمیمی 
می گیرید، اظهار داشــت: تاکنون نظرم تغییری 
نکرده است؛ البته به تکلیف نیروهای انقلاب احترام 
می گذارم. ردکردن چنین تقاضایی برای من سخت 
است. او گفته است: اگر به من تکلیف کردند، درباره 
آن فکــر خواهم کرد. البته امیــدوارم فرد دیگری 
از نیروهای انقلاب این تکلیــف را به عهده بگیرد.

وزیر اطلاعات: 
حتی یک مدیر دو تابعیتی به وزارت اطلاعات معرفی نشده

تا پایان وقت اداری چهارشنبه باید مصادیق مدیران دو تابعیتی را معرفی می کردند 
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